具了亚会 A 验字(2016)0206 号《中原环保股份有限公司向特定投资者非公开发

行普通股（A 股）认购资金实收情况的验资报告》，截至 2016 年 8 月 15 日中原

证券指定的认购资金专用账户已收到参与非公开发行股票认购的投资者缴付的

认购资金合计人民币 1,142,499,961.63 元。

（2）2016 年 8 月 17 日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行

进行了验资，并出具了瑞华验字（2016）第 41030018 号《关于中原环保股份有

限公司验资报告》。截至 2016 年 8 月 17 日止，中原环保已收到特定投资者缴入

的出资款人民币 1,142,499,961.63 元（扣除发行费用人民币 16,000,000.00 元），

实收金额人民币 1,126,499,961.63 元。扣除已支付的发行费用 35,000,000.00 元后

实际募集资金净额人民币 1,091,499,961.63 元，其中新增注册资本人民币

78,307,057.00 元，余额人民币 1,013,192,904.63 元转入资本公积。

6、股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》、《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》、《上市公司股

份未到账结构表》，中原环保向特定投资者非公开发行 78,307,057 股新股登记手

续已办理完毕。中原环保已向深圳证券交易所申请办理前述新增股份的上市手

续，上市时间为 2016 年 9 月 26 日。

（三）后续事项

中原环保尚需向工商行政管理部门申请办理注册资本、实收资本等事宜的变

更登记手续，以及向深圳证券交易所申请办理上述新增股份的上市手续。

经核查，本独立财务顾问认为：交易对方与中原环保已经完成标的资产的过

户，不存在违反《公司法》等相关法律、法规的情形。中原环保已经为向特定投

资者非公开发行 78,307,057 股份办理登记手续并已向交易所申请办理上述新增

股份的上市手续。此后，中原环保需向工商管理机关办理上市公司注册资本、实

收资本、公司章程等事宜的变更登记手续，上述后续事项办理不存在实质性法律

障碍。

四、本次发行股份购买资产对上市公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

1、本次发行前后股本结构变化

本次重组公司向净化公司发行 302,022,803 股购买标的资产；同时，向 6 名

特定投资者非公开发行 78,307,057 股募集配套资金。本次交易实施前后，中原环

保的股本结构如下表所示：

股东名称

重组前 发行股份购买资产后
发行股份购买资产并募集

配套资金后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

热力公司 78,672,060 29.20% 78,672,060 13.77% 78,672,060 12.11%

净化公司 65,875,236 24.45% 367,898,039 64.38% 367,898,039 56.62%

社会公众股东 124,912,503  46.36% 124,912,503  21.86% 124,912,503 19.22%

募集配套资金

引入投资者
- - - - 78,307,057 12.05%

合  计 269,459,799 100 571,482,602 100 649,789,659 100

发行股份购买资产并募集配套资金后，净化公司直接持有上市公司 56.62%

的股份，将成为上市公司的控股股东，热力公司、净化公司共计持有上市公司

68.73%的股份，郑州市人民政府仍为上市公司的实际控制人。本次发行股份购买

资产并募集配套资金未导致公司控制权变化。

发行股份购买资产并募集配套资金后，公司总股份将从 2.69 亿股增至 6.50

亿股，超过 4 亿股并且社会公众股东持有的股份数占发行后股本总额的比例为

31.27%，不低于 10%。因此，本次交易完成后，公司股权分布仍符合股票上市

条件，符合《证券法》等法律、法规和规范性文件的规定。

本次重组及配套融资发行前后股本结构变动情况如下：

 单位：股、%

项目
本次交易前 发行股份购买

资产增加股数

配套融资增

加股数

本次发行后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件流通股
- - 302,022,803 78,307,057 380,329,860  58.53

无限售条件流通股 269,459,799 100.00 - - 269,459,799 41.47

总计 269,459,799 100.00 302,022,803 78,307,057 649,789,659  100.00

2、本次发行前后公司前十名股东变化情况

截至 2016 年 8 月 1 日，公司前十名股东持股情况如下：